



Kontaktperson fastighetskontoret
Christina Hellman
Administrativa avdelningen
Telefon: 08-508 270 24
christina.hellman@fsk.stockholm.se

Till
Fastighetsnämnden
2008-06-17
Miljö- och hälsoskyddsnämnden
2008-06-10

Kontaktperson miljöförvaltningen
Annika Lindgren
Verksamhetsstöd
Telefon: 08-508 289 69
annika.lindgren@miljo.stockholm.se

Fastighetsnämndens och miljö- och hälsoskyddsnämndens gemensamma handikappråd – förslag till arbetsformer och ansvarsfördelning

Förslag till beslut

1. Fastighetsnämnden och miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner föreslagna arbetsformer för fastighetsnämndens handikappråd i enlighet med föreliggande tjänsteutlåtande.
2. Fastighetsnämnden och miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner föreslagen ansvarsfördelning mellan fastighetskontoret och miljöförvaltningen rörande fastighetsnämndens handikappråd.
3. Förvaltningarna får i uppdrag att teckna ett avtal som reglerar ansvarsfördelningen för handikapprådet i enlighet med detta gemensamma tjänsteutlåtande.

Sten Wetterblad
Förvaltningschef
Fastighetskontoret

Gunnar Söderholm
Förvaltningschef
Miljöförvaltningen

Bakgrund

Kommunfullmäktige beslutade år 2004 att stadens nämnder ska ha egna handikappråd. Enligt kommunfullmäktiges instruktion för nämndanknutna handikappråd är rådets uppgifter följande:

- rådet skall verka som rådgivande organ i frågor som har handikappaspekter
- rådet skall ta initiativ till förbättringar för personer med funktionshinder i alla åldrar
- rådet skall ges tillfälle att framföra synpunkter över ärenden som berör personer med funktionshinder
- rådet skall ges möjlighet att delta under beredningar av ärenden som berör funktionshindrade
- rådet skall ges tillfälle att yttra sig över tjänsteutlåtanden som berör funktionshindrade innan beslut fattas
- rådet skall ges tillfälle att yttra sig över förslag till policy- och styrdokument som berör funktionshindrade

År 2007 inrättades fastighetsnämndens och miljö- och hälsoskyddsnämndens gemensamma handikappråd, kallat fastighetsnämndens handikappråd. Rådet består av sju ledamöter som alla representerar olika handikapporganisationer. Sedan rådet inrättades har sex sammanträden ägt rum, varav två under 2008. Rådet har hittills i huvudsak behandlat aktuella ärenden som berör personer med funktionshinder och som tagits upp i fastighetsnämnden och miljö- och hälsoskyddsnämnden. Under denna första tid har arbetet skett kring relativt lösa former och det är nu lämpligt att respektive nämnd beslutar om hur handikapprådets fortsatta arbete bör se ut. Även ansvarsfördelning och ekonomiska åtaganden för de två förvaltningarna behöver fastställas.

Handikapprådets arbetsform

Handikapprådet ska i ett första steg inrikta sig på att fördjupa sina kunskaper om de två nämndernas verksamheter. Detta uppnås bland annat genom att representanter från fastighetskontorets och miljöförvaltningens olika kärnverksamheter presenterar sitt arbete för rådets ledamöter i samband med att rådet sammanträder. Rådet ska också enligt kommunfullmäktiges instruktion träffa hela nämnden en gång per år.

Handikapprådet ska arbeta för att öka medvetenheten rörande handikapprelaterade frågor såväl hos nämndens ledamöter som hos de båda förvaltningarnas medarbetare och föra in handikapperspektivet i den dagliga verksamheten. Genom detta kan rådet få möjlighet att påverka beslut och förslag till beslut redan från grunden.

Arbetsfördelning och kostnader

Rådet ges administrativt stöd av förvaltningarna i form av var sin sekreterare och administrationen sker i samråd mellan de båda. Den tid som går åt till att administrera rådet är i nuläget uppskattad till totalt mellan 200 och 300 timmar per år för de båda



förvaltningarna tillsammans. Vem som gör vad regleras i ett avtal mellan fastighetskontoret och miljöförvaltningen.

Kostnaderna för 2008 beräknas uppgå till ca 50 000 kronor för förvaltningarna tillsammans. I nuläget står fastighetskontoret för de stora kostnaderna, såsom arvoden till ledamöterna. Kostnaderna framöver ska delas mellan de båda förvaltningarna. Rutiner för kostnadshantering och debitering mellan förvaltningarna regleras även de i ovan nämnda avtal.

Slut